

سنجش سلامت ۴۶ هزار نوآموز فارس

طرح سنجش سلامت برای ۴۶ هزار نوآموز بدو ورود به دبستان در استان فارس اجرا شده است. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، محسن بهشتی پور رئیس آموزش و پرورش استثنایی فارس گفت: تا ۲۳ شهریور، ۵۳ هزار و ۲۲۴ نفر برای سنجش سلامت نوبت گیری کرده اند که تاکنون سنجش ۴۶ هزار نوآموز انجام شده است. او افزود: با توجه به شرایط ویژه امسال از لحاظ شیوع کرونا، تمامی شیوه نامه های بهداشتی در پایگاه های سنجش به خوبی رعایت می شود.

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: کمتر از ۱۰ درصد از آبیاری فضای سبز شهر از محل پساب هاست

استفاده از آب های تصفیه شده از فاضلاب های شهری، حدود ده سال پیش در شهرداری شیراز مطرح و مقرر شد که به کمک بخش خصوصی با راه اندازی تصفیه خانه های محلی و با سرمایه گذاری های اندک، آب مورد نیاز فضاهای سبز شهری شیراز تأمین شود. در صورت تحقق این امر هم به ایجاد اشتغال کمک می شود و هم میزان استفاده از آب های زیرزمینی به صورت چشمگیری کاهش می یابد؛ اما از آنجا که همواره عواملی مرموز با شگردهای گوناگون بنابر منفعت طلبی و زیاده خواهی، مانع تراشی های متعددی را بر سر راه پیشرفت و توسعه شکل می دهند و موجب می شوند که سرمایه گذار فرار از بر قرار ترجیح دهد، متأسفانه این طرح نیز «همان زمان» به فراموشی می افتد و تاریخ و مبهم پیوست. امروز ما با موانع پرشماری که به بهانه هایی همچون «ظنرات کارشناسی» در ادارها و ارگان هایی که باید تسهیل گر امور

نماینده ولی فقیه در فارس:

هنر شیرازی ها در ایستگاه مترو وکیل الرعایا جلوه گر شده است



نماینده ولی فقیه در فارس گفت: هنر شیرازی ها در ایستگاه مترو وکیل الرعایا جلوه گر شده است و تا آخر این جلوه خواهد ماند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز در بازدید از ایستگاه متروی وکیل الرعایا گفت: در این ایستگاه هرچه می بینیم در درجه اول نمود کار طراحان و سازندگان است، در درجه دوم نمود کار مدیریت مترو هست، در درجه سوم نمود کار مدیریت شهرداری است و نهایتاً نمود هنر شیرازی و شیرازی ها است و امروز هنر شیرازی در این ایستگاه جلوه کرده است و تا آخر این جلوه خواهد ماند. آیت الله ذکام اظهار کرد: انسان وقتی در ایستگاه منظر مترو هست حس به او دست می دهد که حس متفاوتی است. اینجا دوباره خود را به عنوان ایرانی و شیرازی پیدا می کند و می توانیم یک احساس ناب فرهنگی و پیام های اصیل اسلامی و ایرانی را به مخاطب القا کنیم. امام جمعه شیراز با حضور در جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز تأکید کرد: امیدواریم بقیه ایستگاه های نیز از حداقل هایی برخوردار باشند و برای سایر خطوط به فکر باشیم. ما می خواهیم ایرانی مسلمان و شیرازی با همه ویژگی های خود باشیم که در این مجموعه ها جلوه می کند و مخاطبی که می آید بداند با چه تفکری مواجه است. آیت الله ذکام با بیان اینکه معماری در عین اینکه ممکن است زیبا، با شکوه و با عظمت باشد چاره ای ندارد از اینکه ارزش ها و باورهای سازندگان را در خود جلوه دهد، افزود: کار انسان جلوه وجود انسان است و سخن ران انسانی از درون و ذات او بیرون می آید. آیت الله ذکام با حضور در جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز خطاب به مدیران شهرداری گفت: باید مراقب باشید که نماینده چه تفکر و فلسفه ای هستید که هم در این دنیا جلوه می کند و هم در روز قیامت جلوه خواهد کرد. دژکام خاطرنشان کرد: چشم ما به مجموعه ای بسیار ارزشمند از نظر هنر معماری معاصر اما ریشه دار در گذشته ارزشمندمان روشن چون در کار جلوه های جدیدی را نیز مشاهده می کنیم و امیدواریم این کار را تکرار کرده و رشد دهیم مجموعه مترو از این جهت می تواند مهم باشد. این ایستگاه در مکانی ساخته شده است که به نوعی بافت قدیم شیراز است و عدالت در همین جاها خود را نشان می دهد. وی با بیان اینکه امروزه منطقه بافت قدیم و تاریخی شیراز فریاد عدالت می زند، گفت: همه شهرداران شیراز و سایر نواحی باید به کمک شهردار این منطقه باشند. شیراز قدیم در اصل همین منطقه بوده است و بقیه مناطق، توسعه شهر است اما امروز وقتی وارد این قسمت می شویم رنج را حس می کنیم. در برخی نقاط مانند سنگ سیاه یا محله آب لب جا دارد که انسان گریه می کند. مردم توقع دارند که در این مکان ها عدالت

نمود پیدا کند. امام جمعه شیراز اظهار کرد: از دوستان خواهش دارم که در طراحی خط های بعدی مترو به فکر این باشند که دسترسی را برای مردمی که در این منطقه تاریخی و قدیمی زندگی می کنند آسان کنند چون از بالا محدودیت هایی داریم ولی می شود ایستگاه هایی برای آنها قرار دهیم تا بتوان دسترسی و عبور و مرور مردم را آسان کنیم و ترکیب شهر نیز خراب نشود. این کار را به صورت ویژه مدنظر قرار دهید. نماینده ولی فقیه در فارس افزود: طرح هایی وجود دارد که زندگی را به این بافت برگردانیم، مطمئناً ما باید در ابتدا امکان رفت و آمد و عبور و مرور را تسهیل کنیم و گرنه به هدفی که داریم نخواهیم رسید. آیت الله ذکام با اشاره به اهمیت باغ های قصردشت گفت: حفظ باغ های شهر به خصوص ارائه در عرصه ملی و بین المللی همچون این ایستگاه مترو باشیم. اسکندری پور خاطرنشان کرد: شهرداران مناطق که با توجه به در پیش بودن فصل بارندگی باید لیستی از انجام لایروبی کانال ها، سیل ها و جداول تهیه و به تأیید معاون خدمات شهری برسانند تا شاهد آبرگرفتنی در سطح شهر باشیم. شهردار شیراز با تأکید بر اینکه در ۶ ماهه دوم سال جاری با جدیت پروژه های مختلف شهری را دارد، افزود: شهرداری باید خود را در این خصوص فعال تر کند و نتیجه زحمات بخش های مختلف را نمود دهد. ایستگاه متروی وکیل الرعایا، استاندارد جدیدی را به احداث ایستگاه های متروی کشور اضافه کرد. شهردار شیراز نیز در این جلسه گفت: ایستگاه متروی وکیل الرعایا با معماری چشم نواز برگرفته از دوره زندگی و سطح بالای کیفیت ساخت، استاندارد جدیدی را به احداث ایستگاه های متروی کشور اضافه کرده است.

از هر دری کلامی

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: کمتر از ۱۰ درصد از آبیاری فضای سبز شهر از محل پساب هاست



رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با اشاره به آبیاری فضای سبز شهر توسط ۴۰۰ حلقه چاه در تهران، گفت: کمتر از ۱۰ درصد از آبیاری فضای سبز از محل پساب هاست. بی تردید شهر باید جهت مصارف شرب و ضروری مورد استفاده قرار گیرد و آبیاری فضای سبز از طریق پساب ها انجام شود. در حال حاضر ۴۰۰ حلقه چاه در تهران وجود دارد که آبیاری فضای سبز به وسیله آنها انجام می شود بدین ترتیب کمتر از ۱۰ درصد از آبیاری فضای سبز از محل پساب هاست و هفت میلیون مترمکعب از طریق پساب و مابقی از طریق آب خام انجام می شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان



وزیر آموزش و پرورش از پرداخت پاداش پایان خدمت ۴۷ هزار نفر از فرهنگیان بازنشسته و تلاش فوق العاده سازمان برنامه و بودجه، گفت: پاداش پایان خدمت فرهنگیان، پاداش پایان خدمت ۴۷ فرهنگی بازنشسته که نیمی از آن ها در آغاز سال تحصیلی، امر مهم پرداخت پاداش

بعید است واکسن کرونا تا آخر امسال در اختیار مردم قرار بگیرد



رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایران گفت: بعید می دانم تا پایان امسال واکسن کرونا، چه از مبدأ داخلی و چه از مبدأ خارجی، در اختیار مردم قرار گیرد و همه مردم بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند. سید محمد جزایری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: آینده برای تولید واکسن کرونا امیدبخش است، اما اگر فکر کنیم این امید را می توانیم به کشور منتقل کنیم، پاسخ سخت است به این دلیل که برخلاف واکسن آنفلوآنزا که هر سال چند صد هزار دوز وارد کشور می شود، در مورد کرونا اینگونه نیست و حرف از ده ها میلیون

پنجمین دوره «جایزه ملی فیزیک بهداشت سیمین»

دانشگاه شیراز اعطا شد



جوایز پنجمین دوره «جایزه ملی فیزیک بهداشت سیمین» که متعلق به دانشگاه شیراز است، در سال ۱۳۹۹ به ۲ پژوهشگر حوزه فیزیک بهداشت اختصاص یافت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و بین الملل دانشگاه شیراز، آرمین مسیبی عمیدآبادی، از پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای-پژوهشگاه کاربردی پژوهشگاه برای پژوهشی با عنوان «طراحی و ساخت یک دزیتمر فعال بر پایه نانوکامپوزیت پلی استایرن- نانولوله کربنی» رتبه نخست را کسب کرد و رضا ملک زاده، به عنوان نفر دوم از دانشگاه علوم پزشکی تبریز، با پژوهش «مقایسه میزان دز دریافتی پستان در آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی کرونری با بدون استفاده از کامپوزیت های بیسموت- سیلیکونی و بیسموت- پلی اورتانی» جایزه ملی فیزیک بهداشت سیمین را از آن خود کردند. جایزه ملی فیزیک بهداشت سیمین در سال

۹۸ براساس محورهای پژوهشی حفاظت در برابر پرتوهای یون ساز و غیر یونساز، دزیتمتری بیمار، کارکنان و افراد جامعه، حفاظت گذاری، پایش محیطی پرتوها، رادیولوژی و سوانح و حوادث پرتویی، توسط دانشگاه شیراز و انجام حفاظت در برابر اشعه ایران، اعلام شده بود. این جایزه به همت سیمین مهدی زاده، رئیس پیشین مرکز تحقیقات تابش دانشگاه شیراز در دانشکده مهندسی مکانیک، با همکاری مرکز تحقیقات تابش و انجمن حفاظت در برابر اشعه ایران از سال ۱۳۹۳ بنیان نهاده شد. بنا به این اقدام، هر ساله با اعلام فراخوان، پژوهش های برتر از دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور، در موضوع فیزیک بهداشت پرتویی، از طریق سایت جایزه www.SiminAward.ir جمع آوری و داوری می شود، پس از داوری، از سوی مهندس مهدی زاده، به سه نفر اول جوایزی نقدی اهدا می شود. آیین اهدای این جایزه تاکنون ۲ بار در دانشگاه شیراز و ۲ بار در سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شده است. برندگان این جایزه علمی همواره در اسفندماه معرفی می شوند اما با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، این موضوع به تعویق افتاد.